[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO N.º 1100/2018

EMENTA: Informações sobre a falta de médico ginecologista na UBS do bairro Jardim Maracanã.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

	O vereador FRANKLIN, no uso de suas atribuições legais, requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, os seguintes pedidos de informações:

1. Quantos médicos ginecologistas estão designados para atendimento na UBS do Jardim Maracanã?

2. Destes, quantos efetivamente estão prestando atendimento nesta Unidade Básica de Saúde?

3. Caso não houver médico ginecologista atendendo na referida UBS, explanar os motivos e as ações que a Municipalidade pretende tomar para sanar esta falta.

 Justificativa:

Frequentadores deste local procuraram este vereador para solicitar providências.

Valinhos, 07 de junho de 2018.

Franklin Duarte de Lima
Vereador